- 1 応募資格 京都府高等学校文化連盟加盟校に在籍する生徒
- 2 応募(作品送付)期間 令和7年7月14日(月)~7月18日(金)17:00まで ※厳守
- 3 作品送付
- (1) 送付先

宛 名 京都府高等学校文化連盟

住 所 〒602-0867 京都市上京区寺町通荒神口下ル松蔭町131

京都府立鴨沂高等学校内

連絡先 TEL/FAX 075-746-3497/3498 (担当:北嵜葉子)

(2) 応募一覧の送付

作品とは別に(別紙2)応募一覧を作成し、上記「2」の期間内に送信ください。

- ※1 送信先アドレス <u>kobunren-kyo@kyoto-be. ne. jp</u>
- ※2 整理の都合上、メールタイトル及び添付ファイルのタイトルは「〇〇校_京総文ポスター原画応募」としてください。
- 4 原画作成要領
- (1) 原画

京都府高等学校総合文化祭の趣旨に添い、可能な限り開催する18部門の特徴を踏まえた 絵画作品とし図案は縦とします。別紙「第42回京都府高等学校総合文化祭開催要綱」をご 確認ください。

(2) 用紙

B3ケント紙(364mm×515mm)を使用し、パネル及び水張りは不可とします。

<u>必ずこのサイズを御確認ください。展示時、同一パネルを使用したく、今後このサイズ以外</u>のB3ケントや厚みのあるケントボード等は使用不可とします。

※審査対象外とする可能性があります。御注意ください。

(3) 色彩

色数の制限はしません。

(4) 記名等(裏面)

1点につき1枚、(別紙1)応募票を裏面中央に天地がわかるよう貼付してください。

(5) その他

作品の制作に当たっては、<u>著作権等には十分配慮することとし、出品された時点で著作権等</u> は確認及び保障されているものと見なします。

また、ネット上のフリーイラスト等の使用や模倣は、認めないでください。

※PCによる作画は認めますが、ネット上からのダウンロードデータを使用しての合成及びAIによる作画は不可とします。また、必ずB3サイズ用紙に出力して送付してください。

なお、権利の侵害から諸請求が生じた場合は出品校が全責任を負い、本連盟は一切の損害賠償などの責任を負いません。

5 審査

京都府高等学校文化連盟事務局がポスター審査会を開催し、最優秀賞1点、優秀賞数点を選考します。最優秀作品については、ポスター、チラシ及び総合プログラム表紙、表彰式リーフレット等に採用します。(各部門プログラム表紙に使用される可能性もあります。)

6 展示・表彰

最優秀受賞者及び入賞者を京都府高等学校総合文化祭美術・工芸部門会場にて展示します。 また、最優秀受賞者については、12月の優秀校表彰式にて表彰し、同会場ロビーにおいても展示する予定です。

- 7 その他
- (1) 入賞作品の著作権は、すべて本連盟に帰属します。
- (2) ポスターに採用する最優秀作品は、文字、図案等一部変更する場合があります。
- (3) 応募票及び応募一覧については、本連盟ホームページ (http://www.kobunren-kyoto.com/) からダウンロードしてください。